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Omkostning til sygefravær opgjort i lønsum og årsværk 
 
 Formål 
Til brug for beregning af forvaltningernes omkostninger til sygefravær 
opgjort i lønsum og årsværk, har Koncernservice (KS) udarbejdet nye 
nøgletal. 
 
Nøgletallene har til formål at skabe et fælles udgangspunkt i Københavns 
Kommune (KK) til bl.a. beregninger i forbindelse med indsatser til 
nedbringelse af sygefravær. Omkostningerne er opgjort pr. forvaltning, og 
tidligere opgørelser erstattes hermed af nærværende notat.  
 
Notatet beregner den økonomiske effekt ved nedbringelse af sygefraværet 
med ét fraværsdagsværk for samtlige fuldtidsansatte, samt de gennemsnitlig 
lønsumsomkostning pr. fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat pr. forvaltning. 
Endvidere beregnes den samlede lønsumsomkostning for sygefraværet i 
forvaltningerne, samt ét fraværsdagsværk for alle fuldtidsansatte omregnet 
til antal årsværk.  
 
Data er trukket af to omgange i Rubin. Ét datatræk på KK-niveau og ét 
datatræk på forvaltningsniveau. Modellens beregningsmetode med vægtet 
gennemsnit betyder, at resultaterne er korrekte på de respektive niveauer, 
men at det ikke er muligt at summere op på tværs af niveauer. Derfor kan 
resultaterne ikke summeres op fra forvaltningsniveauet til KK-niveauet. 
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Oversigt over timelønnen pr. faggruppe inkl. alle løndele.  
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Bilag 1.1: Lønsumsomkostning til sygefravær på KK-niveau 

Område 
Rubin: 03-07-2017 

Samlet 
lønsumsomkostning 
sygefravær 

Fraværsdagsværk 
pr. fuldtidsansat 
2016 

Antal 
fuldtidsansatte 
2016 

Antal 
fraværstimer 

Gns. lønsum pr. 
fraværsdagsværk pr. 
medarbejder 

Økonomisk effekt ved 
nedbringelse af 
sygefraværet med ét 
fraværsdagsværk for 
samtlige fuldtidsansatte 

KK ordinært ansatte, 
elever og særlige 
jobordninger 

679.305.477 kr. 12,2 34.426,61 3.102.247,3 1.620 kr.  55.784.654 kr. 

KK ordinært ansatte 
og elever 

650.507.295 kr. 12,0 33.398,90 2.962.516,2 1.625 kr. 54.269.444 kr. 

KK ordinært ansatte 634.396.630 kr. 11,8 32.260,76 2.821.706,2 1.664 kr. 53.672.939 kr. 
 
 
Bilag 1.2: Lønsumsomkostning til sygefravær i forvaltningerne for ordinært ansatte, elever og særlige jobordninger  

Forvaltning 
Rubin: 03-07-
2017 

Samlet omkostning 
sygefravær alle (inkl. 
elever, fleksjob og 
seniorjob)  

Fraværsdagsværk pr. 
fuldtidsansat 2016 
(inkl. elever, fleksjob 
og seniorjob) 

Antal fuldtidsansatte  
2016 

Antal 
fraværstimer 

Gns. lønsum pr. 
fraværsdagsværk pr. 
medarbejder i 
forvaltningen 

Økonomisk effekt ved 
nedbringelse af sygefraværet 
med ét fraværsdagsværk for 
samtlige fuldtidsansatte 

BIF 33.285.736 kr. 10,8 1.760 140.951 1.748 kr. 3.077.160 kr. 

BUF 280.936.048 kr. 12,5 13.800 1.272.225 1.634 kr. 22.550.718 kr. 

KFF 22.720.060 kr. 9,5 1.380 96.471 1.743 kr. 2.404.204 kr. 

SOF 126.841.416 kr. 12,4 6.202 569.044 1.649 kr. 10.230.372 kr. 

SUF 149.750.333 kr. 14,0 7.178 743.372 1.491 kr. 10.699.680 kr. 

TMF 36.110.518 kr. 9,5 2.168 152.041 1.758 kr. 3.810.057 kr. 

ØKF 29.661.366 kr. 8,9 1.940 128.142 1.713 kr. 3.322.362 kr. 
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Bilag 1.3: Lønsumsomkostning til sygefravær i forvaltningerne for ordinært ansatte og elever 

Forvaltning 
Rubin: 03-07-
2017 

Samlet 
lønsumsomkostning 
sygefravær ordinært 
ansatte inkl. elever 

Fraværsdagsværk pr. 
fuldtidsansat 2016 

Antal fuldtidsansatte  
2016 

Antal 
fraværstimer 

Gns. lønsum pr. 
fraværsdagsværk pr. 
medarbejder i 
forvaltningen 

Økonomisk effekt ved 
nedbringelse af sygefraværet 
med ét fraværsdagsværk for 
samtlige fuldtidsansatte 

BIF 30.220.296 kr. 10,4 1.633 125.927 1.776 kr. 2.899.394 kr. 

BUF 270.077.777 kr. 12,3 13.428 1.220.692 1.637kr. 21.985.501 kr. 

KFF 21.246.884 kr.  9,2 1.305 88.813 1.770 kr. 2.309.514 kr. 

SOF 123.774.202 kr. 12,3 5.993 544.210 1.683 kr. 10.085.682 kr. 

SUF 145.089.796 kr. 13,9 6.988 719.228 1.493 kr. 10.431.935 kr. 

TMF 34.157.403 kr. 9,1 2.092 141.269 1.789 kr. 3.743.154 kr. 

ØKF 28.351.415 kr. 8,5 1.911 120.424 1.742 kr. 3.328.864 kr. 
 
 
Bilag 1.4: Ét fraværsdagsværk for alle omregnet til årsværk pr. fraværsdagsværk for ordinært ansatte, elever og særlige jobordninger  

Forvaltning (ordinært ansatte 
elever, fleks og senior) 
Rubin: 03-07-2017 

Antal fuldtidsansatte  
2016 

Fraværsdagsværk 
2016 

Fraværstimer  
2016 

Antal årsværk i 
sygefravær 

Ét 
fraværsdagsværk 
i forvaltningerne 
omregnet til 
antal årsværk 

BIF 1.759,69 10,8 140.951 73,3 6,8 

BUF 13.800,19 12,5 1.272.225 661,2 53,1 

KFF 1.379,52 9,5 96.471 50,1 5,3 

SOF 6.202,19 12,4 569.044 295,8 23,9 

SUF 7.177,57 14,0 743.372 386,4 27,6 

TMF 2.167,84 9,5 152.041 79,0 8,3 

ØKF 1.939,62 8,9 128.142 66,6 7,5 

KK i alt 34.426,61 12,2 3.102.247 1.612,4 132,4 
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Bilag 1.5: Ét fraværsdagsværk for alle omregnet til antal årsværk pr. fraværsdagsværk ordinært ansatte og elever 

Forvaltning: (ordinært ansatte 
og elever) 
Rubin: 03-07-2017 

Antal fraværsdagsværk 
2016 

Fuldtidsansatte  
2016 

Fraværstimer  
2016 

Antal årsværk i 
sygefravær 

Ét 
fraværsdagsværk 
i forvaltningerne 
omregnet til 
antal årsværk 

BIF 10,4 1.633 125.927 65 6,3 

BUF 12,3 13.432 1.220.692 634 51,6 

KFF 9,2 1.305 88.813 46 5,0 

SOF 12,3 5.993 544.210 283 23,0 

SUF 13,9 6.988 719.228 374 26,9 

TMF 9,1 2.092 141.269 73 8,0 

ØKF 8,5 1.885 120.424 63 7,4 

KK i alt 12,0 33.399 2.962.516 1.540 128,5 
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Bilag 2: Definitioner og beskrivelse af beregningsmetoder 
I beregningen af lønsummen indgår bl.a. pensionsbidraget. Beregningen bygger udelukkende 
på lønsum og derfor indgår andre udgifter i forbindelse med sygefraværet, såsom 
vikardækning, ikke.     
 
a. Model til beregning af lønsumsomkostning 
Ved at trække den gennemsnitlige årsløn pr. faggruppe i Kommunernes og Regionernes 
Løndatakontor (KRL) med alle løndele er det muligt, at finde lønsumsomkostningen pr. 
faggruppe pr. time ved at dividere med årsnormen på 1.924 timer. Begrundelsen for at trække 
lønoplysningerne i KRL er, at alle løndele er inkluderet, samt der er benyttet et beregnet 
pensionsbidrag for tjenestemænd, det er ikke muligt i KKs eget LIS-system RUBIN. Der er 
foretaget tre datatræk i KRL: 

1. KK ordinært ansatte 
2. KK ordinært ansatte og elever 
3. KK ordinært ansatte, elever og ansatte på særlige jobordninger.  

Oplysningerne om 1) antal fraværstimer, 2) antal fuldtidsansatte og 3) fraværsdagsværk er 
trukket pr. faggruppe og forvaltning i Københavns Kommunes eget system Rubin1. Data i 
Rubin er dynamiske, hvorfor der vil være afvigelser mellem data trukket på forskellige 
tidspunkter, som følge af at data opdateres løbende. Data er trukket i Rubin d. 03-07-2017. 
Fraværstimer er fraværskoderne sygefravær og arbejdsskade.  
 
Med disse oplysninger kan der ved hjælp af et vægtet gennemsnit2 beregnes den gns. 
lønsumsomkostning for ét fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat pr. forvaltning. Den gns. 
lønsumsomkostning ganges med antal fuldtidsansatte for at finde hvad det koster at alle 
fuldtidsansatte har én sygedag. Modellen er eksemplificeret i nedenstående beregningstrin:   
  
Trin 1: 𝑮𝒏𝒔. 𝒍ø𝒏 𝒑𝒓. 𝒕𝒊𝒎𝒆 𝒑𝒓. 𝒇𝒂𝒈𝒈𝒓𝒖𝒑𝒑𝒆 =  𝑔𝑛𝑠. å𝑟𝑠𝑙ø𝑛 𝑝𝑟. 𝑓𝑎𝑔𝑔𝑟𝑢𝑝𝑝𝑒𝑡𝑖𝑚𝑒𝑟 𝑖 𝑒𝑡 å𝑟𝑠𝑣æ𝑟𝑘  

 
Trin 2:  
 𝐺𝒏𝒔. 𝒍ø𝒏𝒔𝒖𝒎𝒔𝒐𝒎𝒌𝒐𝒔𝒕𝒏𝒊𝒏𝒈 𝒇𝒐𝒓 é𝒕 𝒇𝒓𝒂𝒗æ𝒓𝒔𝒅𝒂𝒈𝒔𝒗æ𝒓𝒌 𝒑𝒓. 𝒇𝒖𝒍𝒅𝒕𝒊𝒅𝒔𝒂𝒏𝒔𝒂𝒕 =  ∑ 𝑓𝑟𝑎𝑣æ𝑟𝑠𝑡𝑖𝑚𝑒𝑟 𝑝𝑟. 𝑓𝑎𝑔𝑔𝑟𝑢𝑝𝑝𝑒 ∗ 𝑙ø𝑛𝑠𝑢𝑚𝑠𝑜𝑚𝑘𝑜𝑠𝑡𝑛𝑖𝑛𝑔 𝑝𝑟. 𝑓𝑎𝑔𝑔𝑟𝑢𝑝𝑝𝑒𝑛𝑖=1 ∑ 𝑓𝑟𝑎𝑣æ𝑟𝑠𝑡𝑖𝑚𝑒𝑟 𝑝𝑟.  𝑓𝑎𝑔𝑔𝑟𝑢𝑝𝑝𝑒𝑛𝑖=1  

 
Trin 3: 
Den gns. lønsumsomkostning for ét fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat ganges med antal 
fuldtidsansatte pr. forvaltning derved findes lønsumsomkostningen til for én sygedag for alle 
medarbejdere pr. forvaltning. 
 
Trin 4: 

                                                 
1 Selvejende institutioner er ikke med i beregningen, da fraværsdata og medarbejderdata ikke er tilgængelig. I 
2016 var der er omkring 3.200 fuldtidsansatte ved selvejende institutioner i BUF, mens der i SOF var omkring 
430 fuldtidsansatte. 
2 Det vægtede gennemsnit betyder, at resultaterne er korrekte på de respektive niveauer, men at det ikke er 
muligt at summere op på tværs af niveauer. Derfor kan resultaterne ikke summeres op fra forvaltninger til KK 
samlet. KK samlet beregnes på den baggrund selvstændigt. 
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Dette kan ganges med det givne fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat for at finde den samlede 
lønsumsomkostning til sygefravær.  
 
Følgende data indgår i modellen: 

 Gns. årsløn er baseret på KRL data. Alle løndele er inkluderet bortset fra overarbejde. 
For tjenestemændene er der benyttet et beregnet pensionsbidrag.  

 Timer i et årsværk er baseret på en årsnormen på 1.924 arbejdstimer om året. 

 Antal fuldtidsansatte pr. forvaltning er baseret på Rubin data  

 Fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat pr. forvaltning er baseret på Rubin data  

 Antal sygefraværstimer pr. forvaltninger er baseret på Rubin data  

b. Model til beregning af antal årsværk pr. fraværsdagsværk i forvaltningerne 
Modellen til beregning af antal årsværk pr. fraværsdagsværk er den sammen som i det ØU-
forelagte notat. Modellen bygger på antal fraværstimer pr. forvaltning divideret med 
årsnormen på 1.924 timer, for at finde sygefraværet i antal årsværk. Herefter divideres dette 
med forvaltningernes fravær.  
 
Trin 1: 𝑨𝒏𝒕𝒂𝒍 å𝒓𝒔𝒗æ𝒓𝒌 𝒊 𝒔𝒚𝒈𝒆𝒇𝒓𝒂𝒗æ𝒓 = 𝐴𝑛𝑡𝑎𝑙 𝑓𝑟𝑎𝑣æ𝑟𝑠𝑡𝑖𝑚𝑒𝑟 𝑖 𝑎𝑙𝑡1.924  

 
Trin 2: 𝑨𝒏𝒕𝒂𝒍 å𝒓𝒔𝒗æ𝒓𝒌 𝒑𝒓. 𝒇𝒓𝒂𝒗æ𝒓𝒔𝒅𝒂𝒈𝒔𝒗æ𝒓𝒌 = 𝐴𝑛𝑡𝑎𝑙 å𝑟𝑠𝑣æ𝑟𝑘 𝑝𝑟.𝑓𝑟𝑎𝑣æ𝑟𝑠𝑑𝑎𝑔𝑠𝑣æ𝑟𝑘 = 𝐴𝑛𝑡𝑎𝑙 å𝑟𝑠𝑣æ𝑟𝑘 𝑖 𝑠𝑦𝑔𝑒𝑓𝑟𝑎𝑣æ𝑟𝐹𝑟𝑎𝑣æ𝑟𝑠𝑑𝑎𝑔𝑠𝑣æ𝑟𝑘  
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Bilag 3: Omkostning pr. faggruppe pr. forvaltning 2016, ordinært ansatte, elever og 
særlige jobordninger. 

Årsnorm 1924 Rubin: 03-07-2017 

Dagsværk 7,4 KRL: 03-07-2017 

    Fraværsdagsvær
k pr  
Fuldtidsansat 

Antal 
Fuldtidsa
nsatte 

Fraværsti
mer 

Samlet 
lønsumsomkostn
ing til fravær pr. 
faggruppe/forval
tning 

Lønsumsomkostni
ngen pr. 1. 
fraværsdagsvær 
pr. fuldtidsansat 

Lønsumsomkost
ning pr. 1 
fraværsdagsvær
k for alle 
fuldtidsansatte 
pr. forvaltning 

Org.  
niveau 2 

Stillingskategori 2016 2016 2016 

BIF Administration og it 
mv., KL 

11,4 448,01 37.631,9 8.489.091 1.669 747.872 

Akademikere, KL 6,5 270,15 12.963,6 3.779.375 2.157 582.813 

Chefer, KL 0,8 20,77 126,4 60.161 3.522 73.156 

Egu-elever/Igu-
Praktikanter, praktikaft.  

0,08 
 

0 383 32 

Hjemmevejledere og 
pæd.pers., døgninst.  

1,00 
 

0 1.719 1.719 

Håndværkere og IT-
supportere m.fl., KL 4,7 13,00 453,1 98.195 1.604 20.851 

Ikke faglærte lønarb. 
ved rengøring m.v. 26,0 13,00 2.501,2 421.055 1.246 16.195 

Journalister, KL 9,9 1,83 133,8 38.520 2.130 3.893 

Kommunallæger 3,3 1,59 39,2 20.882 3.942 6.286 

Lærere m.fl. i folkesk. 
og spec.underv. 9,4 41,55 2.889,7 775.442 1.986 82.510 

Medicinstud. i 
underordnet 
lægestilling 

1,1 1,04 8,5 1.560 1.358 1.409 

Pædagogisk uddannede 
ledere  

0,17 
 

0 2.267 385 

Socialrådg./socialformi
dlere, KL 14,8 138,90 15.182,9 3.532.466 1.722 239.145 

Specialarbejdere mv., 
KL 

5,8 3,98 169,5 34.768 1.518 6.036 

Syge- og 
sundhedspersonale - 
basis, KL 

5,5 3,58 146,6 33.274 1.680 6.008 

Teknisk Service 9,7 21,68 1.559,8 310.369 1.472 31.924 

Vejledere/undervisere 
indenfor besk.omr. 11,7 775,08 66.997,6 15.681.404 1.732 1.342.476 

Øvrige 4,7 4,27 147,4 31.618 1.587 6.783 

BUF Administration og it 
mv., KL 

8,5 455,41 28.538,7 6.437.818 1.669 760.221 

Akademikere, KL 7,3 381,71 20.626,4 6.013.378 2.157 823.499 

Arbejds-, vej- og 
gartnerformænd 3,9 7,00 199,8 56.395 2.089 14.621 

Bygningskonstruktører 7,5 4,00 222,0 59.162 1.972 7.888 

Chefer, KL 0,9 17,92 125,8 59.875 3.522 63.105 

Dagplejere 18,3 257,45 34.812,4 6.460.864 1.373 353.571 

Ernærings- og 
hushold.økonomer, KL 2,0 1,00 14,8 3.695 1.847 1.847 

Forhandlingskartellets 
personale  

0,40 
 

0 2.323 927 

Hjemmevejledere og 
pæd.pers., døgninst. 11,3 2,88 241,5 56.103 1.719 4.955 
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Håndværkere og IT-
supportere m.fl., KL 8,5 52,92 3.318,4 719.149 1.604 84.868 

Ikke faglærte lønarb. 
ved rengøring m.v. 12,4 1.045,18 95.823,1 16.130.971 1.246 1.302.002 

Journalister, KL 4,2 6,61 207,2 59.651 2.130 14.076 

Kantineledere/rengørin
gsledere/-chefer 7,3 9,34 503,2 113.622 1.671 15.606 

Ledere m.fl., 
undervisningsområdet 4,9 263,13 9.590,3 3.423.820 2.642 695.164 

Lærere m.fl. i folkesk. 
og spec.underv. 11,9 3.617,53 319.624,7 85.770.891 1.986 7.183.617 

Lærere og pæd. ledere, 
Sankt Annæ gymn. 5,5 74,33 3.004,9 896.946 2.209 164.185 

Musikskolelærere 4,3 27,42 877,5 201.711 1.701 46.640 

Pau-elever 0,4 7,03 22,2 1.683 561 3.943 

Pæd. pers., 
daginst./klub/skolefr. 14,5 4.025,46 430.728,6 92.465.446 1.589 6.394.747 

Pædagogisk personale i 
dagplejeordninger 9,1 32,09 2.164,9 509.701 1.742 55.912 

Pædagogisk uddannede 
ledere 7,2 362,16 19.370,5 5.935.120 2.267 821.144 

Pædagogiske 
konsulenter 

4,6 36,02 1.224,7 371.571 2.245 80.861 

Pædagogmedhj. og 
pædagogiske 
assistenter 

14,0 2.089,41 217.177,8 36.627.474 1.248 2.607.630 

Pædagogstuderende 5,5 2,71 110,0 7.593 511 1.386 

Social- og 
sundhedspersonale, KL 7,1 3,90 205,8 40.384 1.452 5.666 

Socialrådg./socialformi
dlere, KL 9,2 3,14 213,2 49.603 1.722 5.411 

Specialarbejdere mv., 
KL 

9,4 154,60 10.746,7 2.204.363 1.518 234.665 

Speciallægekonsulenter 0,02 0 3.579 56 

Syge- og sundhedspers., 
ledere, KL 7,0 7,70 400,2 125.992 2.330 17.949 

Syge- og 
sundhedspersonale - 
basis, KL 

10,1 449,43 33.621,4 7.631.002 1.680 754.856 

Tandklinikassistenter, 
KL 

14,1 152,09 15.925,2 3.077.207 1.430 217.479 

Tandlæger 12,4 64,31 5.894,4 2.097.094 2.633 169.304 

Teknisk Service 12,6 175,85 16.394,8 3.262.239 1.472 258.935 

Tekniske designere 
m.fl., KL 

5,0 2,00 74,0 18.336 1.834 3.667 

Øvrige 3,7 8,04 220,0 47.190 1.587 12.756 

KFF Administration og it 
mv., KL 

11,4 531,86 44.956,9 10.141.480 1.669 887.840 

Akademikere, KL 5,9 408,05 17.917,2 5.223.527 2.157 880.311 

Arbejds-, vej- og 
gartnerformænd 7,1 13,86 730,8 206.273 2.089 28.943 

Bibliotekarer (tj.mænd) 
incl. ledere 7,9 32,90 1.930,8 533.668 2.045 67.295 

Chefer, KL 3,3 41,98 1.028,5 489.520 3.522 147.871 

Driftsassistenter, Kbh 12,4 1,19 109,8 1.768 119 142 

Ejendomsfunkt.,flyvepla
dspersonale m.fl. 6,1 7,86 353,3 71.510 1.498 11.779 



 Side 10 

Håndværkere og IT-
supportere m.fl., KL 9,1 1,64 111,0 24.056 1.604 2.629 

Ikke faglærte lønarb. 
ved rengøring m.v.  

1,45 
 

0 1.246 1.805 

Journalister, KL 6,9 7,86 399,6 115.041 2.130 16.746 

Oms.- og pæd.medhj. 
samt pæd. ass., KL 2,6 0,76 14,8 2.838 1.419 1.077 

Socialrådg./socialformi
dlere, KL 7,5 7,55 421,3 98.020 1.722 12.994 

Specialarbejdere mv., 
KL 

14,6 182,54 19.712,2 4.043.374 1.518 277.076 

Teknisk Service 8,6 125,90 8.037,3 1.599.263 1.472 185.383 

Tekniske designere 
m.fl., KL 

7,5 3,01 168,2 41.678 1.834 5.524 

Vejledere/undervisere 
indenfor besk.omr. 5,3 4,95 192,4 45.033 1.732 8.567 

Øvrige 8,5 6,16 387,0 83.012 1.587 9.772 

SOF Administration og it 
mv., KL 

10,7 513,70 40.682,3 9.177.193 1.669 857.528 

Akademikere, KL 6,1 570,38 25.787,0 7.517.870 2.157 1.230.518 

Arbejds-, vej- og 
gartnerformænd  

1,00 
 

0 2.089 2.089 

Bygningskonstruktører 25,7 1,00 190,0 50.624 1.972 1.972 

Chefer, KL 4,5 61,67 2.065,1 982.915 3.522 217.202 

Dagplejere 0,09 0 1.373 119 

Ejendomsfunkt.,flyvepla
dspersonale m.fl. 10,1 1,59 119,0 24.090 1.498 2.378 

Erhvervsudd.serv.ass.-
og elever,KL 3,2 0,92 22,2 4.000 1.333 1.233 

Ernærings- og 
hushold.økonomer, KL 5,5 3,58 146,4 36.550 1.847 6.613 

Hjemmevejledere og 
pæd.pers., døgninst. 13,4 1.876,95 186.586,1 43.345.698 1.719 3.226.640 

Håndværkere og IT-
supportere m.fl., KL 10,5 29,45 2.288,2 495.896 1.604 47.235 

Ikke faglærte lønarb. 
ved rengøring m.v. 20,2 113,11 16.874,0 2.840.587 1.246 140.899 

Journalister, KL 7,5 5,69 314,9 90.656 2.130 12.113 

Kantineledere/rengørin
gsledere/-chefer 5,5 4,00 161,9 36.557 1.671 6.684 

Kommunallæger 0,08 0 

Led. værkst.pers. mv., 
klientv.,KL 33,1 15,15 3.706,8 795.832 1.589 24.077 

Ledere m.fl., 
undervisningsområdet 5,9 0,34 14,8 5.284 2.642 898 

Lærere m.fl. i folkesk. 
og spec.underv. 12,4 96,74 8.878,0 2.382.405 1.986 192.095 

Musikskolelærere 1,31 0 1.701 2.224 

Oms.- og pæd.medhj. 
samt pæd. ass., KL 13,7 598,27 60.655,4 11.629.637 1.419 848.847 

Pæd. pers., 
daginst./klub/skolefr. 0,5 2,08 7,4 1.589 1.589 3.308 

Pædagogisk personale i 
dagplejeordninger  

0,08 
 

0 1.742 138 

Pædagogisk uddannede 
ledere 4,4 72,10 2.364,1 724.365 2.267 163.474 

Pædagogiske 19,4 11,87 1.706,9 517.863 2.245 26.644 
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konsulenter 

Pædagogstuderende 13,9 4,10 421,0 29.059 511 2.094 

Rengøringsassistenter, 
KL 

32,2 0,68 161,3 21.879 1.004 680 

Social- og 
sundhedspersonale, KL 17,5 871,28 112.682,3 22.111.669 1.452 1.265.187 

Socialrådg./socialformi
dlere, KL 9,9 742,91 54.292,5 12.631.734 1.722 1.279.066 

Specialarbejdere mv., 
KL 

7,8 43,32 2.515,5 515.979 1.518 65.759 

Speciallægekonsulenter 0,52 0 3.579 1.868 

Syge- og sundhedspers., 
ledere, KL 5,3 55,74 2.167,7 682.440 2.330 129.868 

Syge- og 
sundhedspersonale - 
basis, KL 

12,0 409,35 36.316,9 8.242.795 1.680 687.533 

Teknisk Service 8,1 32,00 1.911,9 380.430 1.472 47.112 

Tilsynsførende ass., 
forsorgshjem 13,9 27,68 2.856,4 595.233 1.542 42.677 

Underordnede læger 
(reservelæger) 12,5 19,73 1.823,5 708.234 2.874 56.703 

Vejledere/undervisere 
indenfor besk.omr.  

0,17 
 

0 1.732 294 

Øvrige 13,2 13,57 1.325,1 284.230 1.587 21.538 

SUF Administration og it 
mv., KL 

10,8 382,70 30.517,2 6.884.139 1.669 638.845 

Akademikere, KL 5,5 298,17 12.133,7 3.537.439 2.157 643.262 

Arbejds-, vej- og 
gartnerformænd 256,6 0,32 608,0 171.612 2.089 669 

Bygningskonstruktører 3,0 1,00 22,2 5.916 1.972 1.972 

Chefer, KL 1,2 25,77 237,0 112.801 3.522 90.766 

Egu-elever/Igu-
Praktikanter, praktikaft.  

0,57 
 

0 383 216 

Ejendomsfunkt.,flyvepla
dspersonale m.fl. 11,2 30,54 2.535,9 513.356 1.498 45.750 

Erhvervsudd.serv.ass.-
og elever,KL 20,6 23,54 3.590,0 646.808 1.333 31.388 

Ernærings- og 
hushold.økonomer, KL 4,9 8,41 306,2 76.446 1.847 15.532 

Forhandlingskartellets 
personale 10,5 2,00 156,0 48.976 2.323 4.646 

Hjemmevejledere og 
pæd.pers., døgninst. 12,9 48,80 4.645,2 1.079.112 1.719 83.888 

Håndværkere og IT-
supportere m.fl., KL 9,6 97,62 6.916,3 1.498.882 1.604 156.551 

Ikke faglærte lønarb. 
ved rengøring m.v. 13,3 320,99 31.679,5 5.332.961 1.246 399.864 

Journalister, KL 3,9 5,92 170,2 48.999 2.130 12.605 

Kantineledere/rengørin
gsledere/-chefer 3,8 5,38 149,6 33.780 1.671 8.984 

Kommunallæger 0,20 0 

Laboratorie- og 
miljøpersonale, KL 10,0 0,40 29,5 7.694 1.930 771 

Led. værkst.pers. mv., 
klientv.,KL 1,1 2,43 20,0 4.294 1.589 3.865 

Ledere m.fl., 
undervisningsområdet 10,4 1,00 77,0 27.490 2.642 2.642 
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Lærere m.fl. i folkesk. 
og spec.underv. 3,4 1,29 32,0 8.587 1.986 2.562 

Oms.- og pæd.medhj. 
samt pæd. ass., KL 23,4 4,68 809,5 155.198 1.419 6.634 

Pau-elever 11,8 266,77 23.213,8 1.759.462 561 149.627 

Plejehjemsforstandere 0,1 7,00 7,4 2.754 2.754 19.279 

Pæd. pers., 
daginst./klub/skolefr. 5,9 3,43 148,8 31.943 1.589 5.446 

Pæd. pers., særlige 
stillinger 

2,4 1,86 32,5 7.309 1.664 3.104 

Pædagogisk uddannede 
ledere  

2,00 
 

0 2.267 4.535 

Pædagogmedhj. og 
pædagogiske 
assistenter 

8,2 1,62 98,5 16.612 1.248 2.028 

Social- og 
sundhedspersonale, KL 16,6 3.953,36 484.491,3 95.071.803 1.452 5.740.685 

Socialrådg./socialformi
dlere, KL 5,4 3,49 139,5 32.456 1.722 6.016 

Specialarbejdere mv., 
KL 

9,2 17,61 1.192,5 244.595 1.518 26.723 

Syge- og sundhedspers., 
ledere, KL 5,6 223,15 9.284,6 2.922.999 2.330 519.875 

Syge- og 
sundhedspersonale - 
basis, KL 

12,0 1.335,95 118.572,7 26.912.250 1.680 2.243.820 

Tandklinikassistenter, 
KL 

12,3 21,84 1.988,2 384.176 1.430 31.230 

Tandlæger 17,3 12,43 1.595,0 567.465 2.633 32.736 

Teknisk Service 21,0 41,98 6.526,0 1.298.534 1.472 61.816 

Tekniske designere 
m.fl., KL 

14,4 1,95 207,5 51.415 1.834 3.568 

Tilsynsførende ass., 
forsorgshjem 9,8 14,65 1.059,4 220.766 1.542 22.594 

Øvrige 3,6 6,75 180,0 38.610 1.587 10.718 

TMF Administration og it 
mv., KL 

9,8 275,91 20.071,8 4.527.836 1.669 460.579 

Akademikere, KL 6,3 774,61 36.141,2 10.536.518 2.157 1.671.124 

Arbejds-, vej- og 
gartnerformænd 8,2 37,38 2.278,7 643.177 2.089 78.085 

Bygningskonstruktører 6,2 24,46 1.117,4 297.784 1.972 48.234 

Chefer, KL 3,8 88,82 2.523,9 1.201.264 3.522 312.824 

Forhandlingskartellets 
personale 4,5 15,98 533,1 167.365 2.323 37.116 

Håndværkere og IT-
supportere m.fl., KL 10,5 160,48 12.503,7 2.709.789 1.604 257.361 

Ikke faglærte lønarb. 
ved rengøring m.v. 13,9 35,21 3.617,5 608.974 1.246 43.856 

Journalister, KL 3,7 4,73 129,0 37.138 2.130 10.079 

Laboratorie- og 
miljøpersonale, KL 7,3 10,41 562,4 146.689 1.930 20.087 

Lærere m.fl. i folkesk. 
og spec.underv.  

0,08 
 

0 1.986 157 

Pæd. pers., 
daginst./klub/skolefr. 167,4 0,51 625,5 134.277 1.589 802 

Pæd. pers., v. 
kommunale legepladser 15,7 52,63 6.124,1 1.250.970 1.512 79.558 
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Pædagogisk uddannede 
ledere 24,0 12,80 2.271,7 696.051 2.267 29.012 

Specialarbejdere mv., 
KL 

12,9 446,75 42.779,0 8.774.816 1.518 678.121 

Syge- og 
sundhedspersonale - 
basis, KL 

0,7 1,40 7,4 1.680 1.680 2.350 

Teknisk Service 13,6 155,14 15.593,1 3.102.707 1.472 228.431 

Tekniske designere 
m.fl., KL 

10,7 63,22 4.997,4 1.238.283 1.834 115.921 

Øvrige 3,0 7,34 164,1 35.200 1.587 11.649 

ØKF Administration og it 
mv., KL 

10,7 806,45 64.003,7 14.438.102 1.669 1.346.218 

Akademikere, KL 5,8 604,91 25.912,7 7.554.522 2.157 1.305.013 

Arbejds-, vej- og 
gartnerformænd 7,4 22,79 1.249,1 352.566 2.089 47.609 

Bygningskonstruktører 6,0 31,31 1.379,0 367.499 1.972 61.755 

Chefer, KL 1,7 82,51 1.028,6 489.568 3.522 290.620 

Egu-elever/Igu-
Praktikanter, praktikaft.  

0,08 
 

0 383 30 

Ejendomsfunkt.,flyvepla
dspersonale m.fl. 11,0 0,82 66,5 13.462 1.498 1.225 

Erhvervsudd.serv.ass.-
og elever,KL 5,1 0,40 14,8 2.667 1.333 528 

Forhandlingskartellets 
personale 3,8 11,17 312,2 98.014 2.323 25.941 

Håndværkere og IT-
supportere m.fl., KL 6,7 42,02 2.098,9 454.871 1.604 67.396 

Ikke faglærte lønarb. 
ved rengøring m.v. 13,3 190,80 18.783,7 3.162.070 1.246 237.689 

Journalister, KL 5,7 4,24 177,6 51.129 2.130 9.035 

Kedel- maskin- og 
motorpassere  

1,00 
   

0 

Laboratorie- og 
miljøpersonale, KL 13,0 1,00 96,2 25.092 1.930 1.930 

Led. værkst.pers. mv., 
klientv.,KL  

0,34 
 

0 1.589 540 

Oms.- og pæd.medhj. 
samt pæd. ass., KL 128,8 0,50 473,0 90.690 1.419 704 

Rengøringsassistenter, 
KL 

10,8 0,26 20,5 2.781 1.004 258 

Social- og 
sundhedspersonale, KL  

0,08 
 

0 1.452 115 

Socialrådg./socialformi
dlere, KL 86,0 1,00 636,4 148.065 1.722 1.722 

Specialarbejdere mv., 
KL 

21,7 32,15 5.167,4 1.059.937 1.518 48.805 

Syge- og 
sundhedspersonale - 
basis, KL 

4,6 0,43 14,8 3.359 1.680 724 

Teknisk Service 9,3 90,42 6.193,7 1.232.427 1.472 133.135 

Tekniske designere 
m.fl., KL 

5,7 5,26 222,0 55.008 1.834 9.646 

Tilsynsførende ass., 
forsorgshjem 4,1 1,02 30,8 6.418 1.542 1.573 

Øvrige 4,1 8,66 260,6 55.899 1.587 13.739 
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Bilag 4: Omkostning pr. faggruppe i KK 2016 for ordinært ansatte, elever og særlige 
jobordninger  
(Data: KRL d. 03-07-2017) 
 
 Faggruppe: Alle løndele Pris pr. år Pris pr. time Pris pr. dagsværk 

Administration og it mv., KL 434.020 226 1.669 

Akademikere, KL 560.918 292 2.157 

Arbejds-, vej- og gartnerformænd 543.061 282 2.089 

Bibliotekarer (tj.mænd) incl. ledere 531.777 276 2.045 

Bygningskonstruktører 512.740 266 1.972 

Chefer, KL 915.738 476 3.522 

Dagplejere 357.077 186 1.373 

Driftsassistenter, Kbh 30.994 16 119 

Egu-elever/Igu-Praktikanter, praktikaft. 99.472 52 383 

Ejendomsfunkt.,flyvepladspersonale m.fl. 389.486 202 1.498 

Erhvervsudd.serv.ass.-og elever,KL 346.651 180 1.333 

Ernærings- og hushold.økonomer, KL 480.344 250 1.847 

Forhandlingskartellets personale 604.032 314 2.323 

Hjemmevejledere og pæd.pers., døgninst. 446.963 232 1.719 

Håndværkere og IT-supportere m.fl., KL 416.967 217 1.604 

Ikke faglærte lønarb. ved rengøring m.v. 323.888 168 1.246 

Journalister, KL 553.899 288 2.130 

Kantineledere/rengøringsledere/-chefer 434.438 226 1.671 

Laboratorie- og miljøpersonale, KL 501.832 261 1.930 

Led. værkst.pers. mv., klientv.,KL 413.073 215 1.589 

Ledere m.fl., undervisningsområdet 686.885 357 2.642 

Lærere m.fl. i folkesk. og spec.underv. 516.303 268 1.986 

Lærere og pæd. ledere, Sankt Annæ gymn. 574.311 298 2.209 

Musikskolelærere 442.289 230 1.701 

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL 368.894 192 1.419 

Pau-elever 145.827 76 561 

Plejehjemsforstandere 716.087 372 2.754 

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. 413.029 215 1.589 

Pæd. pers., v. kommunale legepladser 393.016 204 1.512 

Pædagogisk personale i dagplejeordninger 452.979 235 1.742 

Pædagogisk uddannede ledere 589.515 306 2.267 

Pædagogiske konsulenter 583.737 303 2.245 

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter 324.486 169 1.248 

Pædagogstuderende 132.804 69 511 

Rengøringsassistenter, KL 0 0 0 

Social- og sundhedspersonale, KL 377.547 196 1.452 

Socialrådg./socialformidlere, KL 447.639 233 1.722 

Specialarbejdere mv., KL 394.651 205 1.518 

Speciallægekonsulenter 930.524 484 3.579 

Syge- og sundhedspers., ledere, KL 605.718 315 2.330 
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Syge- og sundhedspersonale - basis, KL 436.687 227 1.680 

Tandklinikassistenter, KL 371.773 193 1.430 

Tandlæger 684.516 356 2.633 

Teknisk Service 382.838 199 1.472 

Tekniske designere m.fl., KL 476.739 248 1.834 

Tilsynsførende ass., forsorgshjem 400.934 208 1.542 

Underordnede læger (reservelæger) 747.259 388 2.874 

Vejledere/undervisere indenfor besk.omr. 450.330 234 1.732 

Øvrige 412.702 215 1.587 

 


